АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО  РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.08.2022                                                                                                    № 30
пос. Северный
«О выделении специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов при проведении выборов депутатов в органы местного самоуправления 11 сентября 2022 года на территории муниципального образования Северный сельсовет Первомайского района Алтайского края»

[bookmark: _GoBack]
В соответствии с пунктом  7 статьи 54 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", пунктом 7 статьи 75 Закона Алтайского края от 08.07.2003 № 35-ЗС «Кодекс Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве» ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1. выделить на территории избирательного участка муниципального образования Северный сельсовет Первомайского района Алтайского края специальные места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов при проведении выборов депутатов в органы местного самоуправления 11 сентября 2022 года:
           - доска объявлений ул. Ленина 31, ул. Коммунистическая 11, пос. Северный;
          - доска объявлений ул. Молодежная 19 ,село Лебяжье;
-доска объявлений ул. Центральная 1, с. Новокраюшкино.
             2. Запрещается вывешивать (расклеивать, размещать) предвыборные печатные агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.
            3.Печатные агитационные материалы могут размещаться в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах, за исключением мест, предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления, только с согласия и на условиях собственников, владельцев указанных объектов.
            4.Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации Северного сельсовета Первомайского района Алтайского края  и официальном интернет – сайте (www.perv-alt.ru) в разделе «Северный сельсовет».
            5. Предоставить настоящее постановление в Территориальную избирательную комиссию Первомайского района Алтайского края.
            6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета						                      В.К. Герониме